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Sammendrag, innhoIdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
De geofysiske målingene ser ut til å ha bragt til erkjennelse at SYSCAL-målinger alene, ikke kan gi en total
forklanng pa anomalibildel Diamantboringene tidligere og i 1987. har påvist mineraliseringer av interessante
dimensjoner og mulig økonomisk verdi Arbeidene i 1987 gir grunn til å fortsette undersøkelsene i området.

Rapportarkivet



RAPPORTVEDRØRENDEPROSPEKTERINGSSTØTTE1987

Prosjekt1187:SYD-VESTREDELER I JOMA-FELTET

Dato:Juni 1988/A.H.

For lokaliseringvisestil kart vedlagtseknadenom stette.

1. Undersekelsensgjennomferingog resultater.

Bakgrunnenfor prosjektetvar påvisningenav flere interes-

sante geofysiskeledendehorisontersyd/syd-vestfor Joma på

et dyp av 300 - 350 m. Innledendediamantboringhadde påvist

Cu-rik impregnasjoner,samt massive,rike malmhorisonteri

opptilca. 2,0 • •ektighet.

Da de ledendehorisontervar av stor areal-messigutbre-

delse,var det av betydningå få fastlagtom det var deler

av dette arealetsom var mer attraktivtenn andre,slik at

en senerekunne foretaen mer målrettetplasseringav nye

diamantborhull.

FGr å kunnefølgeopp de massivemalmsonersom var funnet,

spesielti borhullD 82 (bilag1), foretokNGU CP-målinger,

med jordingi de aktuelleborhull.Disse var delvismim-

lykkedefordi stremmenegår til hovedmalmen,men de sae-

tidige ledningsevnemålingenekonstaterteat det finnesen

rekke smale,godt ledendelag i lagpakkenover den

interessantehorisont.Disse skyldesimpregnasjonerav

magnetkis,og det ble konkludertmed at disse sonenemåtte

gi en effektpå TURAM- og SYSCPL-målinger.Med hensyntil

CP-målingpå massiv-ealmeni D 82, kunne konstateresat

denne ikkehadde særliautstrekkingi Ø-V, men kan ha i

VNV-lig retning.Det samme gjelderde andre maloskjæringer

ble undersekt.Impregnasjoneni borhullD 75 syneså

strekkeseg syd for hullet.Et 5nittgjennu;borhullene

viser forholdene(bilag2).

De påfølgendeSYSCAL-målingerulfertav NTH, ble gjennom-

fert som detalj-målingeri de tidligeremåleområder,og zed

utvidelsermot nordvest(bilag1). I en santolkning•ed

NGU's borhullsmålinger,mener en å ha kommetfram til •er

korrektetolknings-metoder.En har lengefundertpå hvorfor

sYscriLofte har gitt feil informasjonom dypet til lederne.

Etter-som•almsonenliggernedersti lagpakkenvil •etoden

ferstangi de ovenforliggende(uinteressante)ledere,og

•almsonensdyp vil derfor bli anslåttfor grunt.



Side 2

Resultatet av SYSCAL-målingene viser at de mest interessante

anomalier opptrer SV-over fra bor-området. I tillegg virker

det som den tidligere owtalte leder som det er horet på, er

en Ø-V-lig rygg wed fall •ot nord og syd. Også i nord ved

Lindseth skjerp (bilag 3), er det påvist en leder, men den

er noe svakere.

På den aktuelle leder i SV ble boret 3 183 m, fordelt på 8

hull og 3 forlengelser. Av dette ble 2 197 • helastet

prospekteringsavdelingen (6 hull). Boringen staret fer de

geofysiske målinger var feridge. Borhullene er vist i hilag

3. Dertil kom det anbefalinger fra geofysikerne ow at

hullene D 63 og 74 i est og D 72 i vest burde forlenges.

Dette ble gjort, uten at mineralisering ble funnet i D 74,

mens det i D 63 og 72 ble funnet ytterligere impregnasjoner

med svake Cu-verdier.

Med referanse til bilag 3, ble hullene D 87 - D 94 boret i

lepet av sesongen. Av disse ga D 87 og 89 de beste resultat.

Spesielt var D 89 interessant og ga 4,4 m med 2,20 % Cu og

0,21 % Zn og 13 ppm Ag i den vanlige kloritt-skifersonen på

ca. 335 m dyp. D 87 viste 2 m wassiv malm med 1,38 % Cu, og

7,81 % Zn og 112 ppw Ag på 340 m dyp. Denne var knyttet til

tuffhorisonten like under klorittskiferen.

De øvrige hulle påviser de riktige nivåer og bernarter,

aineraliseringene kan være rike, men har mer beskjeden

mektighet (0,6 m i D 92).

Sett i sammenheng med de hull som har vært boret tidligere

og som har gitt gode resultater (D 75, 82, 83) virker det

som det framkommer en foretrukket akseretning for minerli-

seringen mot SSV (bilag 3). Dette er i tråd med hva en

kjenner til fra Joma-malmens Vestflanke.

2. Konklusjon

Arets geofysiske målinger ser ut til å ha bragt til er-

kjennelse at SYSCAL-wålinger alene, ikke kan gi en total

forklaring på anomalibildet i et så komplisert område som

de SV-lige deler av Jomafeltet. Overliggende, uintressante

ledere synes å gi feil indikasjoner på dyp til de ledere en

virkelig er interessert i. Men med kompletterende borhulls-

ålinger av CP og ledningsevne, har en muligheter til å opp-

rette ganske neyaktige tolkningsmodeller.

Diamantboringene tidligere og i 1987, har påvist minerali-

seringer av interessante dimensjoner og •ulig økonomisk

verdi. Med den spredte hullsetting og med det avvik en har

på hullene (hull-lengder opptil 400 m), ser det ut som

ineraliseringen følger en akseretning som ikke er uvanlig i



side 3

feltet. Vi vet fra Vestflanken at denne konsentrasjonen
langs akser repeterer seg. Muligheten for ytterligere funn
av slike akser mot Syd—vest må undersøkes.

Mineraliseringen er av to typer, tett knyttet til hverandre
i en overliggende klorittskifer •ed Cu—verdier og en undre
(sur) tuff—horisont hvor en kan ha en meget rik •assivmalm.

En grov malmberegning (innenfor stiplingen i bilag 3) gir
Svovelkislinsen: 95 000 t med 1,78% Cu, 5,76% Zn, hey Ag

Klorittskifersonen: 500 000 t med 1,62% Cu, 0,31 % Zn.
Den siste kan reduseres til 175 000 t med 2,06% Cu og 0,15 % Zn.

Prbeidene i 1987 gir grunn til å fortsette undersøkelsene i
området. Det vil bli boret videre for å få fastlagt neyaktig
hvordan malmaksen er lokalisert. Dessuten er det behov for å
finne en sammenheng mellom utgående på Syd—flanken (D 28 og
D 40 — 44, bilag 3) og de nåværende boreområder. En skal
huske på at undersøkelses—oerådet bare ligger 4 — 500 m og
litt dypere enn dagens driftsområder i gruven. Det betyr at
en må sette mye inn på å avklare om en skal legge opp et
driftsalternativ mot disse nye oarådene.

Juni 1988

Arve Haugen
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